

お客様各位

2020年1月27日

九州乳業株式会社

「豆乳製品」の誤表示に関するお詫びとお知らせ

平素は弊社商品にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製造の豆乳製品11品目におきまして、使用大豆の原料原産地表示の表示順に誤りあることが判明しました。

日頃ご愛顧いただいているお客さまに大変ご迷惑とご心配をおかけしましたことを謹んでお詫び申し上げます。なお、この度の対象商品をお召し上がりになられても健康に影響を及ぼす可能性はございませんので、お手持ちの商品は引き続き安心してお召し上がりいただけます。

◇ 対象商品

商品名	内容量	JANコード
みどり豆乳（成分無調整）	200ml	4901516027900
みどり豆乳（成分無調整）	1000ml	4901516027573
みどり調製豆乳	125ml	4901516027474
みどり調製豆乳	200ml	4901516027559
みどり調製豆乳	1000ml	4901516027702
みどり豆乳飲料麦芽コーヒー	1000ml	4901516027641
SOY BEVERAGE（阪神酒販 PB 品）	200ml	4901516027627
おいしい無調整豆乳（ドラッグストアメモリ留型品）	1000ml	4901516027580
無調整豆乳（大黒天物産 PB 品）	1000ml	4580343728480
調製豆乳（大黒天物産 PB 品）	1000ml	4580343728466
麦芽コーヒー豆乳飲料（大黒天物産 PB 品）	1000ml	4580343728503

◇ 誤った表示と訂正内容訂正箇所

- ① 一括表示欄枠内、原材料名「大豆」の原料原産地表示順
- ② 一括表示欄外、大豆の原料原産地表示に関する説明書き

誤	正
① 一括表示欄内「原材料名」	
大豆（アメリカ又はカナダ）	大豆（カナダ又はアメリカ）
※大豆以外の原材料表示はそのまま	
② 一括表示欄外、説明書き	
※大豆の原産地は、前年の使用実績順	※大豆の原産地は、2019年の使用実績順

※下線部が表示内容に誤りのあった箇所

※原産地の表示順及び原産地に関する説明書き以外（原材料名、配合、製造方法、アレルギー表示等）の変更はございません

現在、正しく表記した包材の準備を進めており、順次切り替えていく所存でございます。

今後は再発防止に向けて一層の管理体制の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

◇お問い合わせ先

九州乳業株式会社 お客様係：0120-014-369

9時～17時（土・日・祝日を除く）